
Βιογραφικό Σημείωμα 

Προσωπικές πληροφορίες 

 Επώνυμο: ΜΠΑΚΙΡΤΖΗ 

 Όνομα: ΙΩΑΝΝΑ  

 Όνομα Πατρός: ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 Επάγγελμα: Εκπαιδευτικός Α΄βάθμιας εκπαίδευσης   

 Ημερομηνία Γέννησης: 25-10-1988 

 Δ/νση κατοικίας: Αμφίσσης 7, Θεσσαλονίκη 

 Τηλέφωνο, e-mail: 6947139688, iobakirtzik@yahoo.gr   

 

 

Σπουδές  

 Πτυχίο Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης στο Αριστοτέλειο 

Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης (2010). 

 Μεταπτυχιακός Τίτλος MASTER: Metodologia e Didattica Speciale per l’integrazione 

degli allievi con disabilita, Università degli Studi Roma Tre (2013), Μεταπτυχιακό στην 

Ειδική Αγωγή: Μεθοδολογία και Ειδική Διδακτική  για την ένταξη των μαθητών με 

αναπηρία. Πανεπιστήμιο Roma Tre της Ρώμης.  

 Διδακτορικός Τίτλος Ph.D.: «Μία Έρευνα – Δράσης για την Προώθηση της 

Συμπεριληπτικής Εκπαίδευσης, μέσω της Καθολικής Σχεδίασης για Μάθηση και της 

Ολικής Ποιότητας, στην Πρωτοβάθμια Εκπαίδευση της Ελλάδας», Πανεπιστήμιο 

Λευκωσίας (2017).  

 



 

Ξένες γλώσσες 

 Certificate of Proficiency in English, University of Michigan 

 Delf A4, Institut Français    

 HSK επίπεδο 4, China's Hanyu Shuiping Kaoshi, China's University 

 Κρατικό Πιστοποιητικό Γλωσσομάθειας στα Ιταλικά, Γ1 (επίπεδο Advanced) 

 

 

Υπολογιστές  

 Πτυχίο ACTA από το Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης, επίπεδο 

EXPERT 

 

 

Διδακτική εμπειρία 

Από Έως Εργοδότης Θέση 

27-9-

2010 

21-06-

2011 

Υπουργείο Παιδείας, δια 

Βίου Μάθησης και 

Θρησκευμάτων 

Αναπληρώτρια εκπαιδευτικός 

δημοτικής εκπαίδευσης- παράλληλης 

στήριξης 

4ο Δ. Σ. Κω 



03-10-

2011 

21-06-

2012 

Υπουργείο Παιδείας, δια 

Βίου Μάθησης και 

Θρησκευμάτων  

Αναπληρώτρια εκπαιδευτικός 

δημοτικής εκπαίδευσης- παράλληλης 

στήριξης 

2Ο Δ. Σ. Νέας Αλικαρνασσού, 

Ηράκλειο Κρήτης   

08-10-

2012 

21-06-

2013 

Υπουργείο Παιδείας, δια 

Βίου Μάθησης και 

Θρησκευμάτων  

Αναπληρώτρια εκπαιδευτικός 

δημοτικής εκπαίδευσης  

1ο Δ. Σ. Πυλίου Κω 

01-10-

2013 

21-06-

2014 

Υπουργείο Παιδείας, δια 

Βίου Μάθησης και 

Θρησκευμάτων 

Αναπληρώτρια εκπαιδευτικός 

δημοτικής εκπαίδευσης 

Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Κω  

22-09-

2014 

21-06-

2015 

Υπουργείο Πολιτισμού, 

Παιδείας και 

Θρησκευμάτων 

Αναπληρώτρια εκπαιδευτικός 

δημοτικής εκπαίδευσης  

Σχολικό Κέντρο Καρδαμύλων Χίου 

15-10-

2015 

21-06-

2016 

Υπουργείο Παιδείας, 

Έρευνας και 

Θρησκευμάτων 

Αναπληρώτρια εκπαιδευτικός 

δημοτικής εκπαίδευσης  

Δ. Σ. Λιβαδίων Χίου 

08-09-

2016 

21-06-

2017 

Υπουργείο Παιδείας, 

Έρευνας και 

Θρησκευμάτων 

Αναπληρώτρια εκπαιδευτικός 

δημοτικής εκπαίδευσης  

2ο Δ. Σ. Κω 

06-11-

2017 

τώρα Υπουργείο Παιδείας, 

Έρευνας και 

Θρησκευμάτων 

Αναπληρώτρια εκπαιδευτικός 

δημοτικής εκπαίδευσης- παράλληλης 

στήριξης 69ο Δ.Σ. Θεσσαλονίκης  



 

Σεμινάρια 

Από Έως Θέμα 

25-11-

2014 

26-05-

2015 

Διεθνές Πρόγραμμα “WeC.A.R.E.” 2014-2015 (Διάρκεια 90 ώρες) 

11-05-

2015 

22-05-

2015 

Μεταγνωστικές Δεξιότητες. Φορέας υλοποίησης ΚΑΝΕΠ ΓΣΕΕ 

(Διάρκεια 70 ώρες) 

20-03-

2015 

24-04-

2015 

Ανάπτυξη δεξιοτήτων συνεργασίας. Φορέας υλοποίησης ΚΑΝΕΠ 

ΓΣΕΕ (Διάρκεια 70 ώρες) 

20-02-

2015 

08-03-

2015 

Οργανωτικές και Διοικητικές Ικανότητες. Φορέας υλοποίησης 

ΚΑΝΕΠ ΓΣΕΕ (Διάρκεια 70 ώρες) 

26-04-

2012 

8-06-

2012 

Πρόγραμμα Εξειδικευμένης Εκπαιδευτικής Υποστήριξης Για 

Ένταξη Μαθητών Με Αναπηρία Ή Και Ειδικές Εκπαιδευτικές 

Ανάγκες (Διάρκεια 21 Ώρες)  

12-04-

2011 

20-06-

2011 

Πρόγραμμα Εξειδικευμένης Εκπαιδευτικής Υποστήριξης Για 

Ένταξη Μαθητών Με Αναπηρία Ή Και Ειδικές Εκπαιδευτικές 

Ανάγκες (Διάρκεια 21 Ώρες) 

29-10-

2010 

12-12-

2010 

Εισαγωγική Επιμόρφωση Αναπληρωτών (Διάρκεια 30 Ώρες) 

05-11-

2011 

19-11-

2011 

Εισαγωγική Επιμόρφωση Αναπληρωτών (Διάρκεια 30 Ώρες) 



29-05-

2011 

29-05-

2011 

Πανελλήνια Ένωση Ειδικών Παιδαγωγών: Καινοτόμα Εκπαιδευτικά 

Προγράμματα Στην Ειδική Αγωγή (Διάρκεια 8 Ώρες) 

20-03-

2010 

20-03-

2010 

Πανελλήνια Ένωση Ειδικών Παιδαγωγών: 10 Χρόνια Πεεπ Εξελίξεις 

Και Προοπτικές Στην Ειδική Αγωγή Και Ο Ρόλος Του Ειδικού 

Παιδαγωγού (Διάρκεια 8 Ώρες) 

26-01-

2008 

26-01-

2008 

Πανελλήνια Ένωση Ειδικών Παιδαγωγών, Ημερίδα (Διάρκεια 16 

Ώρες) 

18-01-

2008 

18-01-

2008 

Ινστιτούτο Αναπτυξιακής Αποκατάστασης: Εκπαιδευτική Σταδιακή 

Επανένταξη Των Ατόμων Με Αναπηρίες Στην 

Κοινωνικοοικονομική Ζωή Και Προώθηση Στην Αυτόνομη 

Διαβίωση (Διάρκεια 16 Ώρες) 

 

3-2-2007 3-2-2007 Πανελλήνια Ένωση Ειδικών Παιδαγωγών, Ημερίδα (Διάρκεια 8 

Ώρες) 

 

 

Άλλες δραστηριότητες  

 Άρθρο στο περιοδικό “Θέματα Ειδικής Αγωγής”, τίτλος «Τα Κριτήρια Ένταξης 

Μαθητών με Αναπηρία στο Γενικό Δημοτικό Σχολείο», τ.70, 2015.  

 Επιμορφώτρια στις εργασίες της ενδοσχολικής επιμορφωτικής συνάντησης με θέμα: 

«Η Καθολική Σχεδίαση για Μάθηση και η Ολική Ποιότητα στην Εκπαίδευση ως 

μέσα Προώθησης της Συμπεριληπτικής Εκπαίδευσης», Δ. Σ. Λιβαδίων Χίου, 21-04-

2016. 



 Εισηγήτρια στις εργασίες του σεμιναρίου με θέμα: «Παρουσίαση – διάχυση καλών 

πρακτικών σχολικού έτους 2015-2016», Δ. Σ. Λιβαδίων Χίου, 17-06-2016.    

 Επιμορφώτρια στις εργασίες της ενδοσχολικής επιμορφωτικής συνάντησης με θέμα: 

«Συμπεριληπτική Εκπαίδευση», 2ο Δ. Σ. Κω, 12-02-2017. 

 


